Ösenhaken POWERTEX SH.
Produktinformation
Der Ösenhaken POWERTEX SH ist verfügbar für Ketten von 6mm bis 32mm Durchmesser.
Die Bauteile müssen einem Probelauf mit dem 2,5-fachen des Nennwertes bei max. 1% Verformung und einem Ermüdungstest mit 20.000
Zyklen bei 1,5-fachem Gewicht standhalten. Das Bauteil muss einem Biegetest mit 40% des Gewichts standhalten und noch einwandfrei
funktionieren und 100% des Gewichts ohne Risse oder Brüche.
Der Verschluss muss einer seitlichen und äußeren Belastung von 3000 N oder 10% des Wertes ohne bleibende Verformung standhalten.
Der Riegel muss dem Pendelschlagtest von 3000 n oder 10% des Wertes ohne bleibende Verformung standhalten. Die Last darf  nicht höher
als 20 kN sein!
Kennzeichnung: nach Norm, POWERTEX + Modell (SH-6-10) + Rückverfolgbarkeitscode
Standard: AS 3776
Standard: EN 1677-2
(+ 25% WLL)
Sicherheitsbeiwert: 4:1
Güteklasse: 10
Blaupause
Artikel-Nr. Code Kettendurchmesser (mm)
mm
Tragfähigkeit
t
Nutzlänge
mm
A
mm
E
mm
H
mm
K
mm
L
mm
M
mm
N
mm
Ø (mm) Ø' B
mm
D
mm
L' Gewicht
(kg)
Lieferzeit (in Tagen)
402300141440 SH-6-10 6 1,4 81 9,5 22 19 81 110 70 17 21 21 - - - 0,27 3
402300251440 SH-8-10 8 2,5 108 16 27 23 108 144 86 24 26 26 - - - 0,65 3
402300401440 SH-10-10 10 4 146 19 33 28 146 190 103 24 34 34 - - - 1,22 3
402300671440 SH-13-10 13 6,7 172 23 40 37 172 227 135 38 42 45 - - - 2,43 3
402301001440 SH-16-10 16 10 195 28,5 44 41 195 257 161 41,5 52 49 - - - 3,81 3
402301601440 SH-20-10 20 16 215 - 50 56 - 298 190 - 55 63 48 27 215 6,2 3
402301901440 SH-22-10 22 19 239 - 64 62 - 330 214 - 60 70 50 29 239 11,5 3
402302651440 SH-26-10 26 26,5 265 - 70 75 - 376 245 - 70 77 60 35 265 12,2 30
402304001440 SH-32-10 32 40 331 - 82 89 - 458 270 - 81,5 77 71 39 331 17,5 3